REQUERIMENTO Nº.......... DE 2009.
(Do Sr. Fernando Marroni)

Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que o PL 7126/2006, que
“ acrescenta parágrafo ao art. 2º da Lei nº 8.0l9, de 11 de abril de 1990, para
estabelecer, como requisito para o financiamento de programas de
desenvolvimento econômico a cargo do Banco Nacional de Desenvolvimento
Econômico e Social – BNDES, a manutenção ou expansão dos empregos”,
seja também distribuído para apreciação da Comissão de Desenvolvimento
Econômico, Indústria e Comércio.

Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2009.

Deputado Fernando Marroni
PT/RS